[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» января 2019 г.
	№ 35-п

	гп Северо-Енисейский

О назначении и проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду  «Разработка месторождения рудного золота «Золотое» в Северо-Енисейском районе Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», учитывая заявление общества с ограниченной ответственностью «Соврудник» об организации проведения общественных обсуждений от 23.01.2019 № 257, в целях выявления мнения населения муниципального образования Северо-Енисейский район и определения возможного негативного влияния на окружающую среду и здоровье населения Северо-Енисейского района при размещении объектов, подлежащих экологической экспертизе, хозяйственная и иная деятельность которых может причинять вред окружающей среде, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить дату и место проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду  «Разработка месторождения рудного золота «Золотое» в Северо-Енисейском районе Красноярского края», на 4 марта 2019 года в 16:00 часов по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48 (далее - Общественные обсуждения).
2. Определить заказчиком (инициатором) проведения Общественных обсуждений общество с ограниченной ответственностью «Соврудник», юридический адрес: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Набережная 1 (АБК).
3. Определить ответственным лицом за прием и документирование замечаний и предложений по предварительным материалам обсуждаемого вопроса - начальника отдела архитектуры и градостроительства, главного архитектора Северо-Енисейского района (Н.И. Пискунову).

4. Рекомендовать заказчику (инициатору) проведения Общественных обсуждений, лицу, ответственному за прием и документирование замечаний и предложений по предварительным материалам обсуждаемого вопроса, обеспечить:
выполнение мероприятий, предусмотренных Положением о порядке организации и проведении Общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Северо-Енисейском районе, утвержденным постановлением администрации Северо-Енисейского района от 15.11.2012 №548-п «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по вопросам оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Северо-Енисейского районе», в том числе:
информирование в установленном порядке общественности и других заинтересованных лиц о проведении Общественных обсуждений через средства массовой информации не менее чем за 30 дней до окончания проведения Общественных обсуждений (далее - опубликование информации);
доступ всех заинтересованных лиц к материалам проектной документации по намечаемой хозяйственной и иной деятельности на протяжении всего периода прохождения Общественных обсуждений;

прием и документирование замечаний и предложений от общественности и заинтересованных лиц по обсуждаемому вопросу в течение 30 дней со дня опубликования информации;

в течение 30 дней после окончания Общественных обсуждений принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности, документирование этих предложений в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую среду.
5. Утвердить состав комиссии по проведению Общественных обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Определить место ознакомления общественности и заинтересованных лиц с технической документацией по проекту «Разработка месторождения рудного золота «Золотое» в Северо-Енисейском районе Красноярского края» - отдел архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48, каб. №4 в рабочее время: понедельник - пятница с 09:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов.
Замечания и предложения по материалам обсуждаемого вопроса принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня опубликования информации о проведении Общественных обсуждений и размещения материалов:
почтовой корреспонденцией по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48, каб. №4;
электронной почтой: archse@list.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.
Глава Северо-Енисейского района

     И.М. Гайнутдинов

Приложение
к постановлению администрации Северо-Енисейского района
от 31.01.2019 № 35-п
Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду  «Разработка месторождения рудного золота «Золотое» в Северо-Енисейском районе Красноярского края»

	1
	И.М. Гайнутдинов
	Глава Северо-Енисейского района

	2
	Н.Ф. Артамонова
	Начальник экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района

	3
	Т.В. Муравьева
	Начальник отдела земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района

	4
	Н.И. Пискунова
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор Северо-Енисейского района

	5
	Ю.Г. Терехин
	Начальник отдела по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района

	6
	Д.О. Передерий
	Начальник отдела экологии и природопользования ООО «Соврудник» (по согласованию)

	7
	Т.В. Бездомников
	Инженер-эколог отдела экологии и природопользования ООО «Соврудник» (по согласованию)

	8
	Д.Д. Карпачев
	Инженер-эколог отдела экологии и природопользования ООО «Соврудник» (по согласованию)

	9
	Е.Н. Сяськая
	Инженер по охране труда 1 категории отдела охраны труда и промышленной безопасности ООО «Соврудник» (по согласованию)

	10
	А.С. Веремейчик
	Инженер проектировщик 1 категории ПТО ООО «Соврудник» (по согласованию)

	11
	Д.А. Дукина
	Горный инженер 1 категории ПТО ООО «Соврудник» (по согласованию)